УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 19 февраля 2021 года № 43-У

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2021 - 2024 годы», статьѐй 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1.  Внести в Указ Главы Республики Крым от 19 февраля 2021 года

№ 43-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции

в Республике Крым на 2021 - 2023 годы» следующие изменения:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств,

связанных с реализацией настоящего Указа, осуществляется за счет средств

бюджета Республики Крым в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым

на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;

в приложении к Указу:

в разделе 1:

дополнить строкой 1.15 следующего содержания:

1.15 Обеспечение включения в

состав комиссии по

координации работы по

противодействию

коррупции в Республике

До 1 июня

2022 года

Комитет по

противодействию

коррупции Республики

Крым

http://internet.garant.ru/document/redirect/43838346/123

2

Крым представителей

некоммерческих

организаций, уставная

деятельность которых

связана с

противодействием

коррупции, представителей

научного и экспертного

сообщества, а также лиц,

аккредитованных

Министерством юстиции

Российской Федерации в

качестве независимых

экспертов,

уполномоченных на

проведение

антикоррупционной

экспертизы нормативных

правовых актов и проектов

нормативных правовых

актов

в разделе 3:

дополнить строками 3.20 - 3.23 следующего содержания:

3.20 Обеспечение участия

работников ПО, в

должностные обязанности

которых входит участие в

противодействии

коррупции, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции, в том числе их

обучения по

дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия

коррупции

Ежегодно ПО

3.21 Обеспечение участия лиц,

впервые поступивших на

Ежегодно ПО

http://internet.garant.ru/document/redirect/43838346/123

3

работу в ПО и

замещающих должности,

связанные с соблюдением

антикоррупционных

стандартов, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции

3.22 Обеспечение участия

работников ПО, в

должностные обязанности

которых входит участие в

проведении закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных нужд, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции, в том числе их

обучения по

дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия

коррупции

Ежегодно ПО

3.23 Осуществление контроля

за обеспечением участия

работников ПО, в

должностные обязанности

которых входит участие в

противодействии

коррупции; лиц, впервые

поступивших на работу в

ПО и замещающих

должности, связанные с

соблюдением

антикоррупционных

стандартов; работников

ПО, в должностные

обязанности которых

входит участие в

Ежегодно Исполнительные органы

государственной власти

Республики Крым;

Аппарат Совета

министров Республики

Крым

4

проведении закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных нужд, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции, в том числе их

обучения по

дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия

коррупции

в разделе 5:

дополнить строкой 5.11 следующего содержания:

5.11 Обеспечение участия

государственных

служащих, работников, в

должностные обязанности

которых входит участие в

проведении закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных нужд, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции, в том числе их

обучения по

дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия

коррупции

Ежегодно

до 1 февраля

Исполнительные органы

государственной власти

Республики Крым;

Аппарат Совета

министров Республики

Крым

http://internet.garant.ru/document/redirect/43838346/123

5

в разделе 7:

дополнить строкой 7.8 следующего содержания:

7.8 Проведение с участием

Министерства юстиции

Республики Крым,

Министерства финансов

Республики Крым,

Крымского регионального

отделения

Общероссийской

общественно-

государственной

просветительской

организации «Российское

общество «Знание»,

Общественной палаты

Республики Крым анализа

практики предоставления в

Республике Крым мер

поддержки социально

ориентированным

некоммерческим

организациям,

осуществляющим в

соответствии с

учредительными

документами деятельность

в области противодействия

коррупции, и определение

приоритетных для

оказания поддержки

направлений деятельности

и проектов в области

противодействия

коррупции и

антикоррупционного

просвещения

До

20 декабря

2023 года

Министерство юстиции

Республики Крым;

Министерство финансов

Республики Крым;

Комитет по

противодействию

коррупции Республики

Крым

2.  Руководителям исполнительных органов государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым

обеспечить в соответствии с Национальным планом противодействия

коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденным Указом Президента

Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, реализацию

http://internet.garant.ru/document/redirect/43838346/123
http://internet.garant.ru/document/redirect/71977694/0

6

предусмотренных им мероприятий и внесение изменений в планы

противодействия коррупции исполнительных органов государственной

власти Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым

соответствующих изменений.

3.  Руководителям исполнительных органов государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым доклады о

результатах выполнения пункта 2 настоящего Указа представить до

15 сентября 2021 года в Комитет по противодействию коррупции Республики

Крым.

4.  Рекомендовать руководителям государственных органов Республики

Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым обеспечить в соответствии с Национальным планом

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478,

реализацию предусмотренных им мероприятий и внесение изменений в

антикоррупционные программы (планы противодействия коррупции)

государственных органов Республики Крым и органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым.

5.  Руководителям государственных органов Республики Крым и

органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым доклады о результатах выполнения пункта 4 настоящего

Указа представить до 15 сентября 2021 года в Комитет по противодействию

коррупции Республики Крым.

6.  Комитету по противодействию коррупции Республики Крым

обобщить информацию, содержащуюся в докладах, предусмотренных

пунктами 3 и 5 настоящего Указа, и представить полномочному

представителю Президента Российской Федерации в Южном федеральном

округе сводный доклад о результатах их выполнения до 1 октября 2021 года.

7.  Контроль за выполнением настоящего Указа оставляю за собой.

Глава Республики Крым                                                           С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

3  сентября  2021  года

№  216-У

http://internet.garant.ru/document/redirect/71977694/0